УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 АПРЕЛЯ 2019 Г.

N 187 "ОБ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЯХ

ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ

БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ИМЕЮЩИХ ПРАВО

ОБРАТИТЬСЯ С ЗАЯВЛЕНИЯМИ

О ПРИЕМЕ В ГРАЖДАНСТВО РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В УПРОЩЕННОМ ПОРЯДКЕ"

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 29 апреля 2019 г. N 187 "Об

отдельных категориях иностранных граждан и

лиц без гражданства, имеющих право обратиться

с заявлениями о приеме в гражданство

Российской Федерации в упрощенном порядке"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 18, ст. 2226) следующие

изменения:

а) из подпункта "в" пункта 1 слова "отдельных

районов" исключить;

б) абзац третий подпункта "б" пункта 4 изложить в

следующей редакции:

"документ, подтверждающий постоянное

проживание на территориях Донецкой или

Луганской области Украины по состоянию на 7

апреля 2014 г. и 27 апреля 2014 г. соответственно,

с отметкой о регистрации по месту жительства на

этих территориях, в том числе выданный

органами, фактически действующими на

территориях отдельных районов названных

областей. Представление такого документа не

требуется, если эти сведения содержатся в

документе, удостоверяющем личность;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 июля 2019 года

N 343